UBND TỈNH TÂY NINH

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Số:             /STTTT-CNTTBCVT
V/v xác nhận, đánh giá kết quả thực hiện Tiêu

chí 8 “Thông tin và Truyền thông” của các xã đạt

chuẩn nông thôn mới giai đoạn 2021-2025

Tây Ninh, ngày        tháng 9 năm 2023

Kính gửi:

- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- Ủy ban nhân dân thành phố Tây Ninh;

- Ủy ban nhân dân huyện Gò Dầu.

Căn cứ Công văn số 1387/UBND ngày 08/9/2023 của UBND thành phố

Tây Ninh về việc đề nghị công nhận xã đạt tiêu chí 8 trong bộ tiêu chí xã đạt

chuẩn nông thôn mới hỗ trợ thành phố hoàn thành nhiệm vụ xây dựng nông thôn

mới năm 2022 và Công văn số 1694/UBND-VHXH ngày 22/8/2023 của UBND

huyện Gò Dầu về việc thẩm định, đánh giá Tiêu chí 8 - Thông tin và Truyền

thông xây dựng xã nông thôn mới năm 2022;

Thực hiện Công văn số 2947/UBND-KT ngày 18/9/2023 của UBND tỉnh

về việc khẩn trương hoàn tất hồ sơ huyện Gò Dầu và thành phố Tây Ninh, thị xã

Trảng Bàng đạt chuẩn/hoàn thành nhiệm vụ xây dựng NTM,

Qua kiểm tra, rà soát thực tế từng tiêu chí, chỉ tiêu nông thôn mới do

ngành phụ trách, Sở Thông tin và Truyền thông xác nhận, đánh giá 08/08 xã của

huyện Gò Dầu và 03/03 xã của thành phố Tây Ninh thực hiện duy trì, giữ vững

và đạt Tiêu chí 8 về Thông tin và Truyền thông trong Bộ tiêu chí quốc gia về xã

nông thôn mới giai đoạn 2021 – 2025 (đính kèm Phụ lục chi tiết).

Trân trọng!

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (để b/c);

- Lưu: VT, P.CNTTBCVT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

PHỤ LỤC

KẾT QUẢ ĐÁNH GIÁ MỨC ĐỘ ĐẠT TIÊU CHÍ 8 VỀ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TRONG BỘ TIÊU CHÍ

QUỐC GIA VỀ XÃ NÔNG THÔN MỚI GIAI ĐOẠN 2021 - 2025

Ghi chú: Xã Phước Đông, xã Bàu Đồn thuộc huyện Gò Dầu và xã Bình Minh thuộc thành phố Tây Ninh đã được Sở Thông tin và Truyền

thông xác nhận tại Văn bản số 69/STTTT-CNTTBCVT ngày 16/01/2023 về việc Thẩm định, xác nhận tiêu chí về Thông tin và Truyền

thông cho các xã phấn đấu đạt chuẩn nông thôn mới, nông thôn mới nâng cao, nông thôn mới kiểu mẫu năm 2022

Tên huyện/

thành phố
Tên xã

Tên

tiêu chí 8
Nội dung tiêu chí

Yêu cầu

đạt chuẩn

Kết quả

đánh giá

Ghi chú

Huyện Gò Dầu

Cẩm Giang, Thạnh

Đức, Hiệp Thạnh,

Phước Trạch, Phước

Thạnh, Thanh

Phước, Phước Đông,

Bàu Đồn

Thông tin và

truyền thông

8.1 Xã có điểm phục vụ bưu chính Đạt Đạt

8.2 Xã có dịch vụ viễn thông, Internet. Đạt Đạt

8.3 Xã có đài truyền thanh và hệ thống

loa đến các ấp.
Đạt Đạt

8.4 Xã có ứng dụng CNTT trong công

tác quản lý, điều hành
Đạt

Đạt

Thành phố

Tây Ninh

Bình Minh, Tân

Bình, Thạnh Tân

Thông tin và

truyền thông

8.1 Xã có điểm phục vụ bưu chính Đạt Đạt

8.2 Xã có dịch vụ viễn thông, Internet. Đạt Đạt

8.3 Xã có đài truyền thanh và hệ thống

loa đến các ấp
Đạt Đạt

8.4 Xã có ứng dụng CNTT trong công

tác quản lý, điều hành
Đạt Đạt

		2023-09-21T00:07:06+0000
	Not specified

		2023-09-21T01:00:13+0000
	Not specified

		2023-09-21T01:00:21+0000
	Not specified

		2023-09-21T01:00:22+0000
	Not specified